
zlíň Statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

S00JP01CFJX8

statutární město Zlín, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČ 00283924

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
č. smi, obiednatele 4400211140

č. smi, zhotovitele 1532.1100853STI
na provedení díla — stavební práce na stavbě

,,OKRUŽNÍ KŘIŽOVATKA NÁSILNICI 111/490 18, ZLÍN - KOCANDA

(ULICE OKRUŽNÍ) A TOČNA MHD"
uzavřené podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen OZ), z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

(dále jen ZZVZ)

Objednatel:

Adresa:
IČO:
DIČ:
Zastoupený;
K jednání ve věcech smluvních:
K jednání o technických věcech pověřen;

- ve věcech přípravy stavby;
- ve věcech realizace stavby:

Technický dozor:
Tel.:
E-mail:
Bankovní spojení;

Článek I.
Smluvní strany

Statutární město Zlín
(dále jen SMZ)
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
00283924
CZ700283924 ^

Ing. et. Ing. Jiřím Korcem, primátorem
Michal Čížek, člen Rady města Zlína

Zhotovitel:
Adresa:

Zápis v obchodním rejstříku;
IČ:
DIČ;
Zastoupený:

K jednání o technických věcech pověřen:
Stavbyvedoucí:
Tel.:
E-mail:
Bankovní spojení:

EUROVIA CS, a. s.
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
odštěpný závod oblast Morava, závod Zlín se sídlem
Louky 330, 763 02 Zlín
Městský soud Praha, oddíl B, vložka 1561
45274924
CZ45274924
Ing. Michal Friedlaender, ředitel závodu Zlín,
na základě plné moci ze dne 21. 5. 2021

S00JP01CFJX8



statutární město Zlín, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČ 00283924

Článek II.
Úvodní ujednání a účel dodatku

2.1 Smluvní strany spolu dne 5. 8. 2021 uzavřely smlouvu o dílo č. 4400211140 resp. 
1532.1100853STI, jejímž předmětem je mj. závazek zhotovitele provést dílo „OKRUŽNÍ 
KŘIŽOVATKA NA SILNICI 111/49018 ZLÍN - KOCANDA (ULICE OKRUŽNÍ) A TOČNA MHD" (dále jen 
„Smlouva"), a to v rámci veřejné zakázky Okružní křižovatka na silnici 111/490 18, Zlín - 
Kocanda (ulice Okružní) a točna MHD" (dále jen „Veřejná zakázka").

2.2 Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby je nezbytné provést stavební 
práce, jejichž specifikace je uvedena v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1. Za podstatnou 
změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se dle § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek se nepovažuje změna,

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat,

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a
c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno 

více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn.
V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a 
ceny za dílo. /
Cena dle smlouvy o dílo ve výši 30 563 328,53 Kč bez DPH se dodatkem č. 1 navyšuje o 
hodnotu víceprací ve výši 2 541 654,02 bez DPH na cenu díla v hodnotě 33 104 982,55 Kč 
bez DPH.

2.3 V souvislosti s nutností víceprací dle článku II. bod 2.2. tohoto Dodatku ve spojení s 
ujednáním článku X. Změna závazku ze smlouvy bodu 1 písmeno c) Smlouvy o dílo, kdy 
vyvstala nutnost dodatečných stavebních prací, které objednatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat a cenový nárůst takovýchto prací překročil 5 % původní hodnoty 
závazku, se mění délka doby plnění. Dle článku X. Změna závazku ze smlouvy bodu 1 
písmeno c) Smlouvy o dílo překročí-li hodnota takových prací 5 % původní hodnoty 
závazku, může být změněna lhůta pro dokončení díla tak, že za každé 1 %, o které se zvýší 
původní hodnota závazku, se doba plnění prodlouží o 7 kalendářních dnů.
Hodnota závazku byla vícepracemi dle čl. 2.2. tohoto Dodatku č. 1 překročena o 8,31 %. 
Lhůta pro dokončení se tak prodlužuje o 58 dnů (8,31 % x 7 dní)

Článek III.
Změny Smlouvy

3.1 Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na úpravě Smlouvy tak, že stávající 
znění níže uvedených článků se upravuje následovně:

1) Článek ill. Rozsah a obsah díla, odst. 1) Stavební práce

K dosavadnímu textu níže uvedených SO se zapisuje:



statutární město Zlín, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČ 00283924

SO 001.2 Příprava území
V prostoru zájmové sféry stavby se nachází původní panely s asfaltovým povrchem. Tyto 
plochy byly využívány stavebninami, které tady v minulých letech měly podnikatelské zázemí. 
Jejich likvidaci při přípravě stavby projektant opomenul specifikovat v rozpočtu, a tudíž tyto 
práce nebyly naceněny ve výběrovém řízení.
Bourání betonové plochy zahrnuje:

- Vodorovné přemístění do 1 000 m výkopku/sypaniny z horní třídy těžitelnosti I, skupiny 
1-3

- Nakládání výkopku z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1-3 přes 100m3
- Plošná úprava terénu přes 500 m2 zeminy skupina 1-4 nerovnosti do 150 mm v rovině 

svahu do 1:5

- Rozprostření ornice tl. Vrstvy do 200 mm pl. do 500m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 
strojně

- Odstranění podkladu z betonu vyztuženého sítěmi tl. 300 mm strojně pl přes 200m2
- Frézování živičného krytu tl. 50 mm pruh š.l m pl do 10 000m2 bez překážek v trase
- Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných hmot
- Drcení stavebního odpadu ze zdivá z betonu železového s dopravou do K)0 m a 

s naložením
- Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu
- Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km

SO 102.a - Panelová provizorní vozovka
Z důvodu rozdělení zakázky na dvě etapy a hlavně zajištění realizace kompletní nedělené 
betonové části točny vozovky okružní křižovatky (realizace celé točny bez omezení) je 
navržena změna provádění prací za úplné uzavírky silnice místo částečné. Za tím účelem je 
nutno vybudovat provizorní komunikaci-panelovou plochu pro převedení silničního provozu 
po silnici 111/49018 s krytem na tuto dočasnou komunikaci z betonových panelů v ploše 192 
m^.

2) Článek V. Čas a místo plnění díla
1. Lhůta provedení (dokončení a předání) díla: nejpozději do 12 (dvanácti) měsíců a 

58 dnů od předání staveniště, tj. do
15.10.2022

3) Článek VI. Cena za dílo, odst. 1.

Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se: 
Cena bez DPH celkem 
DPH 21 %
Cena celkem vč. DPH

33 104 982,55 Kč 
6 952 046,33 Kč

40 057 028,88 Kč
(slovy čtyřicet milionů padesát sedm tisíc dvacet osm korun českých)



statutární město Zlín, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČ 00283924

3.2 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená zněním tohoto dodatku č. 1 se nemění a zůstávají
v platnosti.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

4.1 Přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je soupis víceprací.

4.2 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami,
přičemž účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že takové zveřejnění je
povinen zajistit objednatel.

4.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich pravé, svobodné a
omylu prosté vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 1 za ujednání v souladu s
dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento
dodatek č. 1 nebyl uzavřen v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek.

4.4 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho po dvou pro objednatele a
zhotovitele. ^

4.5 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 1 připojují své
podpisy.

Schválení finančních prostředků:

Ve Zlíně dne........®



Aspe
.<.1.2

Soupis objektů

stavba: III/49018 - Silnice III/49018: Zlín, OK Kocanda - město

Objekt Popis Cena dle SoD
Cena dle

dodatku č. 1

so 000 Vedlejší a ostatní náklady 617 930,73 617 930,73

so 001.2 Příprava území 202 555,82 2 390 811,37

z toho ZBV

1.01 Dodatečné práce 2 188 255,55

SO 100.1 Úprava silnice III/490 18 - obrubníky 197 914,92 197 914,92

so 101.1 Okružní křižovatka - obrubníky 103 690,13 103 690,13

so 102 Točna MHD 8 447 617,87 8 447 617,87

SO 102a Panelová provizorní vozovka 715 943,21 1 069 341,67

Z toho ZBV

1.02 Dodatečné práce 353 398,47

SO 103 Účelové komunikace 496 990,75 496 990,75

SO 104 Chodníky 2 593 921,11 2 593 921,11

SO 105 Cyklistická stezka 1 049 609,36 1 049 609,36

SO 106.2 Dopravní značení - točna, účelové komunikace 152 602,70 152 602,70

SO 109.2 Přechodné DZ 181 762,00 181 762,00

SO 301 Přípojka vodovodu 63 157,58
^ 63 157,58

SO 302 Přípojky kanalizace 2 053 963,58 2 053 963,58

SO 400 Přeložka a rozšíření vo 1 973 869,59 1 973 869,59

SO 402 Přeložka NN 377 766,21 377 766,21

SO 650.1 Trolejové vedení 2 033 077,95 2 033 077,95

SO 650.2 Trolejové vedení 7 050 880,84 7 050 880,84

SO 800.1 Sadové úpravy 1 831 946,04 1 831 946,04

SO 800.2 Sadové úpravy 418 128,14 418 128,14

Cena die smlouvy o dílo zadavatele č. 1 (ŘSZK) [Kč bez DPH]:

Cena dle smlouvy o dílo zadavatele č. 2 (obec) [Kč bez DPH]:
14 847 678,30 Kč
30 563 328,53 Kč

Cena zakázky celkem ]Kč bez DPH]: 45 411 006,83 Kč

Dodatek č. 1 zadavatele č. 1:
Změna závazku + [Kč bez DPH]:
Změna závazku - [Kč bez DPH]:

Změna závazku + [%];
Změna závazku -1%|:

449 222,70 Kč
0,00 Kč
3,03%
0,00%

Cena dle dodatku č. 1 [bez DPH]:
DPH 21 «/o:

Změna závazku celkem [%]:

15 296 901,00 Kč
3 212 349,21 Kč

3,03%

Dodatek č. 1 zadavatele č. 2:
Změna závazku + [Kč bez DPH]:
Změna závazku - [Kč bez DPH]:

Změna závazku + [%]:

Změna závazku - I%J:

2 541 654,02 Kč
0,00 Kč
8,32%
0,00%

Cena dle dodatku č. 1 [bez DPH]:
DPH 21 %:

Změna závazku celkem [%]:

33 104 982,55 Kč
6 952 046,34 Kč

1134%

Cena dle dodatku č. 1 zadavatele č. 2 [včetně DPH]: 40 057 028,89 Kč

Celková cena zakázky zadavatelů 1 a 2 dle dodatků [Kč bez DPH]:

Za zhotov Za objednatele:

.
Datum: Datum:

401 883,55 Kč



^ Aspe

3,6.3.2

Číslo a název stavby: III/49018

Číslo a název varianty: Eurovia -

Číslo a název objektu: SO 001.2

Číslo a název rozpočtu: SO 001.2

Změna soupisu množství

. - město

Změna soupisu množství ě. 1.01

poř. č

pol. kód položky název položky m.j.

množství ve

smlouvě

nmožství ve

změně

množství

rozdílu

cena za

m.j. v

Kč

cena celkem

ve smlouvě v

Kč

cena celkem

ve změně v

Kě

rozdíl

v

Kř

rozdíl

v

%

1 2 3

Nové položky

4 5 6 7 8 9 10 11 12

30 113107237. Odstraněni podkladu z betonu \'vztuženého sítěmi tl přes 150

do 300 mm strojně pl přes 200 m2

M2 0,000 3 896,000 3 896,000 235,00 0,00 915 560,00 915 560,00 100,00

31 113154323. Frézování živičného ki>1u tl 50 mm pruh š přes 0,5 do 1 m pl

přes 1000 do 10000 m2 bez překážek v trase

M2 0,000 5 000,000 5 000,000 53,70 0,00 268 500,00 268 500,00 100,00

26 162351104. VodoroMié přemístění přes 500 do 1000 m \ýkopku/s\paniny

z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

M3 0,000 779,200 779,200 81,00 0,00 63 115,20 63 11520 100,00

27 167151111. Nakládaní \ýkopku z hornin třídy těžitelnosti 1 skupiny 1 až 3

přes 100 m3

M3 0,000 779,200 779,200 45,50 0,00 35 453,60 35 453,60 100,00

28 181151321. Plošná úprava terénu pres 500 m2 zemina skupiny 1 až 4

nerovnosti přes 100 do 150 mm v rovinně a svahu do 1:5

M2 0,000 3 896,000 3 896,000 24,20 0,00 94 28320 94 28320 100,00

29 181351103. Rozprostření omice tl vrstvy do 200 mm pl přes 100 do 500

m2 v rovině nebo ve svahu do 1 ;5 strojně

M2 0,000 3 896,000 3 896,000 51,00 0,00 198 696,00 198 696,00 100,00

32 997002519. Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných hmot T 0,000 6 482,944 6 482,944 11,70 0,00 75 850,44 75 850,44 100,00

33 997006007. Drcení stavebního odpadu ze zdivá z betonu železového s

doprav ou do 100 m a naložením

T 0,000 1 870,080 1 870,080 109.00 0.00 203 838.72 203 838,72 100,00

34 997221551. Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km T 0,000 2 368,768 2 368,768 42,70 0,00 101 146,39 101 146,39 100,00

35 997221611. Nakládáni suti na dopravní prostředk>' pro vodorovnou

dopravu

T 0,000 1 948,000 1 948,000 119,00 0,00 231 812,00 231 812,00 100,00

1 Celkem lyoo 2 188 25535 2 188 25535 1

Za objednavatele;

Datum:



Aspe 3.6.3.2

Změna soupisu množství

Číslo a název stavby:

Číslo a název varianty

Číslo a název objektu:
jČíslo a název rozpočtu: SO 102a - Panelová provizorní vozovka

II1/49018 - Silnice III/49018: Zlín, OK Kocanda - město

Eurovia - Realizační rozpočet

SO 102a - Panelová provizorní vozovka

Změna soupisu množství ě. 1.02 I
poř. č. nuložstvi ve množství ve množství cena za cena celkem cena celkem rozdíl rozdíl

pol. kód položky název položky m,j. smlouvě změně rozdílu m.j. v ve smlouvě v ve změně v V V

Kč Kč Kě Kč %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

11 113106241, Rozebrání vozovek ze silničních dilcú se spárami zali^mi živicí

strojně pl přes 200 m2

M2 390,000 582,000 192,000 115,16 44 912,40 67 023,12 22 110,72 49,23

12 113107222. Odstraněni podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně pl přes

200 m2

M2 390,000 582,000 192,000 32,75 12 772,50 19 060,50

18 7dř,01

6 288,00 49,23

1 122252205. Odkopávky a prokopávk}' nezapažené pro silnice a dálnice v hornině

třídy těžitelnosti I objem do 1000 m3

M3 78,000 116,400 38,400 161,22 12 575,16 6 190,85 49,23

2 122452515. Odkopávky a prokopávky nezq>ažené pro silnice a dálnice v hornině

tříd}' těžitelnosti II objem dolOOO m3

M3 78,000 116,400 38,400 161,22 12 575,16 18 766,01 6 190,85 49,23

3 122702119. Příplatek za lepivost k odkopávkám a prokopávkám výsypek

rozpojitelných bez předchozího rozrušení

M3 156,000 232,800 76,800 5,39 840,84 1 254,79 413,95 49,23

4 162351103. VodoroMié přemístění do 500 m \ýkopku/sypaniny z horniny třídy

těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

M3 156,000 232,800 76,800 48,32 7 537,92 11 248,90 3 710,98 49,23

5 162651112. VodoroMié přemístění do 5000 m \ýkopku/sypaniny z horniny třídy

těžitelnosti k skupiny 1 a 3

M3 78,000 116,400 38,400 65,24 5 088,72 7 593,94 2 505,22 49,23

6 162651132. Vodoro^■né přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy

těžitelnosti H, skupiny’ 4 a 5

M3 78,000 116,400 38,400 65,24 5 088,72 7 593,94 2 505,22 49,23

7 167151111. Nakládáni výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes

100 m3

M3 156,000 232,800 76,800 27,63 4 310,28 6 432,26 2 121,98 49,23

8 171201231. Poplatek za uloženi zeminy a kameni na recyklační skládce

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04

T 280,800 419,040 138,240 126,50 35 521,20 53 008,56 17 487,36 49,23

9 171251201. Uložení sypaníny na skládky nebo mezískládky M3 156,000 232,800 76,800 27,63 4 310,28 6 432,26 2 121,98 49,23

10 181152302. Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se zhutněním M2 390,000 582,000 192,000 46,07 17 967,30 26 812,74 8 845,44 49,23

13 564861111. Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm M2 390,000 582,000 192,000 251,42 98 053,80 146 326,44 48 272.64 49,23

14 584121112. Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva těženého tl 40 mm

plochy’ přes 200 m2

M2 390,000 582,000 192,000 287,66 112 187,40 167 418,12 55 230,72 49,23

15 59381338T. Panel silniční 300x200x21 cm KUS 65,650 97,970 32,320 4 986,78 327 382,11 488 554,84 161 172,73 49,23

17 997211511. Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km T 250,770 374,226 123,456 30,72 7 703,65 11 496,22 3 792,57 49,23

16 998225111. Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene,

monolitickým betonovým nebo živičným

T 331,120 537.600 206,480 21,49 7 115,77 11 553,02 4 437,26 62,36

Celkem 715 943,2V 1 069 341,67 353 398,47 4936 1

Za zhotovite Za objednavatele:

Datum:


